
 

Våldshot eller våldsincident

 

Lägesbedömning

Med våld avses avsiktligt användande av fysisk makt eller hot om makt mot 
sig själv, en annan person, en grupp eller ett samhälle. Våld kan även vara 
psykiskt eller sexuellt våld eller trakasserier.

Man undersöker vad, var och när något har hänt och bedömer vilka som 
påverkas av händelsen. Våldshot eller en våldssituation berör inte bara de 
direkt inblandade och deras närstående, utan också det bredare samhället 
där situationen eller hotet inträffade.

 

Planering av åtgärder och ansvarsfördelning: 

Rektor ansvarar för åtgärderna. Efter att den akuta situationen och de 
inledande åtgärderna har genomförts besluter rektor (vid behov i 
samarbete med krisgruppen) hur ärendet ska hanteras och kommuniceras i 
gemenskapen. Ärendets allvar och karaktär avgör om det krävs gemensam 
bearbetning med personalen, studerandegrupper eller enskilda studerande.

Läroanstaltens krisplan inkluderar de parter och aktörer som vid behov 
hanterar krisen gemensamt. Läroanstalten ska erbjuda samtalsstöd och 
krishjälp till de som på något sätt berörs av händelsen. Utöver krisplanen 
bör läroanstalten ha handlingsplaner för våldshot eller våldsincidenter. 
Rektor utreder också vilka frågor som ska hanteras vidare av myndigheter 
som exempelvis polisen.

 

Gemensam bearbetning

Rektor informerar om händelsen i lämplig omfattning till studerande, 
deras vårdnadshavare och personal.
Den gemensamma studerandevårds gruppen och en särskild krisgrupp 
agerar vid behov för att genomföra eftervård.
Lärare diskuterar vid behov med sina studerandegrupper så snart som 
möjligt om händelsen och erbjuder möjligheter till gemensam 
diskussion. Beroende på situationens allvar kan stöd av exempelvis 
studerandevården eller en representant från krisgruppen stöda.



 

Det är viktigt att presentera fakta och motverka rykten och 
missförstånd.
Studerande bör få veta att våldshot eller en våldssituation kan ge 
upphov till starka reaktioner, även om de inte själva direkt påverkas. Det 
är lika naturligt att vissa inte har några känslor alls kopplade till 
händelsen. 
Studerande får dela med sig av sina egna reaktioner och känslor.
Man bör informera studerande om var de kan få hjälp om starka känslor 
eller exempelvis om sömnproblem kvarstår. 
Personalen kan också få stöd från arbetsplatshälsovården.

 

Kommunikation

Vid våldshot eller en våldssituation informeras de som är direkt berörda. 
Det bör övervägas om exempelvis ett generellt meddelande via Wilma är 
nödvändigt. Det är viktigt att vårdnadshavare vid behov informeras om hur 
ärendet har hanterats med studerandegrupperna och att de kan kontakta 
lärare eller rektor för ytterligare information. Detaljer behöver inte anges i 
kommunikationen.


